ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

発信日：令和 7年 3月 19 日

〒955-8666 新潟県三条市旭町 2-5-10  TEL ダイヤルイン 0256-34-3048   FAX 0256-35-0926
ホームページアドレス  https://www.shinkin.co.jp/sanshin/  TEL 代表 0256-34-3311

「健康経営優良法人 2025（大規模法人部門）」の認定について

 三条信用金庫（理事長 白倉 徳幸）は「健康経営優良法人 2025（大規模法人部

門）」に認定されましたので、お知らせいたします。

「健康経営優良法人」とは、経済産業省及び日本健康会議が主催し、地域の健康

課題に即した取り組みや従業員の健康増進の取り組みを基に、特に優秀な健康経営

を実践している企業を認定する制度です。健康経営に取り組む優良な企業を「見え

る化」することで、「従業員の健康管理を経営的視点で考え、戦略的に取り組んでい

る企業」として社会的に評価を受けることができる環境を整備することを目的とし

ています。

当金庫は、地域金融機関としての理念に基づき、地域社会や地域経済の活性化お

よび持続的発展のための取り組みを積極的に行ってまいりました。その実現のため

に職員の健康管理が重要な経営課題と位置づけ、職員の心身の健康保持・増進を積

極的にサポートし、活力あふれる組織、働きがいのある職場環境づくりに努めてお

ります。

今後も地域創生に向けた取り組みを通じて、健康で活力ある地域づくりに貢献し

てまいります。

本件問合せ 三条信用金庫 人事教育部 小林、高橋

            TEL0256-34-3048 FAX 0256-35-0926